



IECAVAS ziņas

ISSN 1691-2055



Cena – € 0,21

NEDĒĻAS LAIKRAKSTS

Nr. 16 (1086)

22.04.2016.

Robotu būvniecības azarts aizved uz Vīni

**A:** **F:** Anta Kļaveniece

Pirms mēneša Vīnē (Austrijā) norisinājās lielākās robotikas sacensības Eiropā – RobotChallenge, kas pulcēja robotikas entuziastus no visas pasaules. 12. un 13. martā sacensībās piedalījās vairāk nekā 800 pārstāvji no 39 pasaules valstīm, tostarp 18 dalībnieki no Latvijas, kuru vidū bija arī Iecavas vidusskolas robotikas pulciņa

dalībnieks, 10. klases skolnieks Oskars Brauns (attēlā).

Sacensības RobotChallenge tiek rīkotas kopš 2004. gada, ļaujot robotu būvētājiem sacensties 14 dažādās disciplīnās. Oskars piedalījās LEGO Sumo sacensībās, kas pulcēja vislielāko dalībnieku skaitu – 125. Dalībnieki bija sadalīti 15 apakšgrupās. Ar trim uzvarām un četriem zaudējumiem Oskars savā apakšgrupā palika ceturtais, tādēļ uz sacensību nākamo kārtu netika, taču viņa sniegums vērtējams atzinīgi.

Iecavnieks ieguvis lielisku pieredzi un stimulu uzbūvēt vēl spēcīgāku robotu: «Pēc sacensībām nevarēju aizmigt un līdz diviem nakti prātoju, kā labāk iebūvēt mehānismu, kas var pacelt gaisā un apgāzt pretinieka robotu.» LEGO Sumo robots nedrīkst pārsniegt 1,5 kilogramu svaru un 15x15 centimetru izmēru. Sacensību dalībnieka uzdevums ir pēc iespējas ātrāk izgrūst pretinieka robotu no sacensību apļa.

☞ 4.lpp.

AKTUĀLI

Šajā numurā:

Izmaiņas pašvaldības autoceļu sarakstā **5.**

Apstiprināts līdzfinansējums projektiem **5.**

Latvijai būt zaļai - sestdien tiekamies talkā **7.**

Noslēgusies ideju konkursa pirmā kārtā. Līdz 1. maijam balso par savu favorītu!

A: **Lelde Podniece-Jostmane**
sabiedrisko attiecību speciāliste

15. aprīlī tika atvērti ideju konkursam «Iecavas novada pašvaldības vizuālās identitātes grafiskā risinājuma izstrāde» iesniegtie 19 piedāvājumi.

Idejas pirmajā kārtā vērtēja komisija, kuras sastāvā ir: Jānis Pēlis, Iecavas novada domes priekšsēdētājs; Arnis Grundmanis, deputāts, Izglītības, kultūras un sporta komitejas pārstāvis;

Kārlis Sinka, SIA «Geka» drukas darbnīcas vadītājs; Austra Voitišķe, Rīgas Tehniskās universitātes Tekstilmateriālu tehnoloģijas un dizaina institūta absolvente; Lelde Podniece-Jostmane, sabiedrisko attiecību speciāliste.

Komisija ņēma vērā šādus kritērijus:

- grafiskā attēla oriģinalitāte un mūsdienīgums;
- ideja un vēstījums;
- formas vienkāršība, viendabība un estētiskā pievilcība

(formas attēlojums, kompozīcija, burtu veidols un krāsu izteiksmē);

- grafiskā attēla formas pielāgojamība izmantošanai dažādos mērogos, atveidojumos un vidēs (iespieddarbos, suvenīros, izstādēs, interneta vidē, prezentācijas materiālos u. tml.);
- paskaidrojuma raksta oriģinalitāte un stāsts, kas paskaidro Iecavas novada kopējo identitāti.

Konkursa otrajai kārtai izvirzītas desmit visvairāk punktus

ieguvušās idejas. Tās līdz 1. maijam Iecavas novada domes sociālā tīkla profilā <https://www.facebook.com/iecasnovads> būs iespēja vērtēt sabiedrības pārstāvjiem.

Par konkursa uzvarētāju kļūs un naudas balvu 200 eiro saņems dalībnieks, par kura piedāvājumu saņemts lielākais kopējais punktu skaits, saskaitot pirmajā un otrajā kārtā iegūtos punktus. Konkursa nolikums www.iecava.lv. ☑

Iecavniekiem atkārtoti panākumi ekonomikas konkursā

A: F: Anta Kļaveniece

Ceturtdien, 14. aprīlī, Iecavas vidusskolā norisinājās tradicionālais Starpnovadu Ekonomikas erudīcijas konkurss, šoreiz jau devītais, pulcējot rekordlielu dalībnieku skaitu – 17 komandas.

Konkursa uzdevumi bija sagatavojuši pasākuma atbalstītāji un žūrijas komisijas pārstāvji: Sanita Celitane no SIA «Iecavnieks&Co», Dina Bērziņa no «SEB bankas» Bauskas filiāles, Elīna Lukjanoviča no parfimērijas un kosmētikas uzņēmuma «Dzintars», Uldis Varnevičs no laikraksta «Bauskas Dzīve», kā arī AS «Dobeles dzirnavnieks», informēja pasākuma organizatore un žūrijas priekšsēdētāja, Iecavas novada Ekonomikas un sociālo zinību skolotāju metodiskās apvienības vadītāja Antra Pārumsa.

Atsevišķs konkurss tika sarīkots arī komandu kapteiņiem, bet ar vislielāko aizrautību noritēja komandu radošais konkurss, kurā vajadzēja prezentēt jaunu kosmētikas produktu ar nosacījumu, ka tā ražošanā izmantotas uzņēmuma «Iecavnieks&Co» izejvielas. Ar sava produkta – ķermeņa skrubiņa «Iecavas dzintars» – prezentāciju ļoti labi izcēlās Iecavas vidusskolas 1. komanda, kurā startēja 12.b klases skolēni Iluta Logina, Doloresa Onzule, Žanis Sevastjanovs, Alvis Līrums un Verners Jānis Trokšs. Liels bija komandas prieks, uzzinot, ka arī kopvērtējumā viņiem 1. vieta!

«Konkurss man ļoti patīk, jo tajā iesaistās reāli uzņēmumi, varam pārbaudīt savas zināšanas,» sacīja Iluta. Kopā ar komandas biedriem viņa konkursā veiksmīgi piedalījās jau trešo gadu. «Laikam protam veiksmīgi sastrādāties, jo katram ir kāda joma, kurā viņš



Konkursa uzvarētāji - 12.b klases saliedētā komanda: Žanis Sevastjanovs (no kreisās), Alvis Līrums, Verners Jānis Trokšs, Doloresa Onzule un Iluta Logina.

ir spēcīgāks: kāds apveltīts ar radošu izdomu, kādam citam labāk padodas rēķināšana, vēl kādam – kas cits,» komandas veiksmes formulu atklāja jauniete.

Konkursā grūtāk gājis ar skaitliskajām vērtībām - gadskaitļiem un ražošanas apjomiem, kur vairāk noderejusi intuīcija un mīnešana. Vislabāk patīcis radošais konkurss. «Prezentācija izdevās tik laba, ka jau uzradās pirkt grībētāji, lai gan produkta vēl nav,» par panākumiem ar gandarījumu teic Iluta. Protams, iepriecinājusies arī uzņēmumu sarūpētās dāvanas. Komandai tagad būs jāriko spēļu vakari, jo SEB banka 1. vietas ieguvējiem uzdāvinājusi ekonomikas galda spēli. Kapteiņu konkursā iegūto balvu – kalkulatoru – Verners Jānis Trokšs uzdā-

vinājis skolotājam Antrai Pārumbai ar savtīgu domu – lai pašiem ekonomikas stundās ir, ko izmantot. «Esam pateicīgi skolotājam, kas mūs atbalsta un virza piedalīties šādos pasākumos, jo tas ne tikai mūs bagātina kā cilvēkus, bet palīdz arī iepazīt un izvēlēties jomas, ar kurām saistīt savu nākotnes izvēli,» tā Iluta.

A. Pārumsa vērtē, ka konkursa uzdevumi nav bijuši pārāk viegli, taču rezultāts bijis atkarīgs no tā, cik laika komandas atvēlējušas, lai pārbaudījumiem iepriekš sagatavotos. Tiem, kas internetā bija citīgi iepazīnušies ar konkursā pārstāvēto uzņēmumu darbību, konkursā veicās daudz labāk. Būtikas ir arī ekonomikas stundās apgūtās zināšanas.

2. vietā šoreiz ierindojās Īsli-

ces vidusskolas 2. komanda, bet trešajā – Bauskas 2. vidusskolas komanda.

Konkursā bija pārstāvēta Bauskas Valsts ģimnāzija, Skaistkalnes, Misas, Uzvaras, Īslīces, Vecumnieku, Valles, Iecavas un Bauskas 2. vidusskola. No vairākām skolām konkursā piedalījās vairākas komandas, arī mājinieku pārstāvēja trīs komandas.

«Neskatoties uz iegūto vietu, ieguvēji ir visi konkursa dalībnieki, jo, mācību iestādē iegūtās zināšanas pielietojot praksē, skolēni gūst lielāku izpratni par ekonomiskajiem procesiem valstī,» teic Antra Pārumsa. Pēc pasākuma viņa saņēmusi pārējo ekonomikas skolotāju atbalstu, un ir gatava uzņemties konkursa organizēšanu arī nākamgad. **IZ**

Atsaucoties uz publicēto :::

A: Jānis Pelsis
Iecavas novada domes
priekšsēdētājs

Izlasot laikraksta «Bauskas Dzīve» 15. aprīļa redakcijas sleju «Atbilde zināma», kārtējo reizi ar nožēlu nākas konstatēt, ka «Bauskas Dzīves» redaktore Anitas Rozentāles atmiņa ir īsa, jo viņa «piemirsusi», ka 2015. gada 30. janvārī ir parakstījusi vēstuli valsts

augstākajām amatpersonām, kurā cita starpā pieprasa «nepieļaut, ka mediju īpašnieki ir pašvaldības».

Ir pagājis mazliet vairāk nekā gads, un redakcijas slejā lasāms šāds Anitas Rozentāles apgalvojums: «Mēs nekad neesam vēlējušies, lai adekvātus informatīvus izdevumus pašvaldības likvidētu.» Rodas jautājums - redaktore tiešām neatceras vai atklāti melo un izplata no konteksta izrautas

puspatiesības?

Rakstot par publisko apspriešanu jautājumā «Vai Iecavas novada dome ir jāizdod pašvaldības laikraksts «Iecavas Ziņas»?», slejas autore nonākusi pretrunā pati ar sevi, jo atzinusi: «Atbilde tāpat skaidra, ka jāizdod..»

Kāpēc redaktore pauž tādus maldinošus apgalvojumus? Un vai tiešām iecavniekiem nav tiesību saņemt sev interesējošu, ātru un nepastarpinātu informāciju

no pašvaldības laikraksta, bet jāgaida, kad šī informācija tiks pasniegta, izlaižot caur reģionālā medija žurnālistu personīgā viedokļa, simpātiju un antipātiju sietu? Publiskajā apspriešanā Iecavas novada dome vēlas noskaidrot, vai vietējai sabiedrībai ir nepieciešams pašvaldības laikraksts, nevis informatīvs dažu lapu biļetens, uz kura nodrukāti tikai domes lēmumi un saistošie noteikumi. **IZ**

Trešklasnieki izceļas talismanu zīmējumu konkursā

A: **Īrisa Korčagina**
sporta skolotāja

F: **Inese Vasiljeva**
3.a klases audzinātāja

15. aprīlī Zemgales Olimpiskajā centrā norisinājās Zemgales reģiona tautas bumbas turnīrs. Tajā piedalījās septiņu skolu 3. klašu komandas. Iecavas vidusskolas 3.a klase izcīnīja 5. vietu, atpaliekot no 3. vietas tikai par diviem punktiem.

2015./2016. mācību gadā Iecavas vidusskolas 3.a klase ir iesaistījusi Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) organizētajā projektā «Sporto visa klase».

Decembrī LOK, sadarbībā ar jauniešu žurnālu «Sīrups», izsludināja radošo konkursu par projekta «Sporto visa klase» talismanu.



Zīmējumu konkursa laureātu apbalvošanā Ņikita Besprozvanņijs (pirmais no labās) un Patrīcija Keita Gridzbaure (trešā no labās pusēs).

Organizatori aicināja skolēnus zīmēt, veidot, krāsot, līmēt un veidot talismanu. Pavisam konkursam tika iesūtīti 180 zīmējumi no vi-

sas Latvijas. Finālam tika atlasīti pieci labākie zīmējumi. Liels bija mūsu prieks un pārsteigums, kad starp tiem bija arī mūsu skolas 3.a klases skolnieces Patrīcijas Keitas Gridzbaures un skolnieka Ņikitas Besprozvanņija zīmējumi. Par finālistiem internetā varēja balsot visi interesenti.

12. aprīlī «Elektrum Olimpiskajā centrā» norisinājās LOK organizētā projekta «Sporto visa klase» jauno dalībnieku un interesentu seminārs, kura laikā tika apbalvoti zīmējumu konkursa uzvarētāji. Balvas bija sagatavojuši LOK, veikals «Sportland», žurnāls «Sīrups» un citi atbalstītāji. Laureātus sveica LOK prezidents A. Vrublevskis un LOK ģenerālsēkretārs Ž. Tikmers. Patrīcijas Keitas Gridzbaures zīmējums «Ezis» ieguva 5. vietu, bet Ņikitas Besprozvanņija zīmētais «Leo» ieguva godpilno 2. vietu. Apsveicam! **IZ**

Dzimtmīsis skolēni pelna Meistaru diplomus

A: **F:** **Velga Ērgle**
Dzimtmīsis pamatskolas skolotāja

Jau astoto gadu Dzimtmīsis pamatskola aktīvi darbojas AS «Latvijas valsts meži» organizētajā projektā Mammadaba Meistarklase.

2011. gadā mūsu skola saņēma godpilno Mammadaba Vēstniecības titulu un zaļo karogu. Tādu titulu piešķir katru gadu astoņām skolām, kas iesaistījušas visvairāk bērnu meistarību veidošanā.

Katra skola, kura ir pieteikusies projektam, saņem «Meistardarbu dēli», kurā atspoguļo visu mācību gadā padarīto. Mammadaba Meistarklasē kopā ar bērniem jāpaveic trīs meistarības.

Āra meistarstunda - pedagogam viena no mācību stundām rudenī jānovada ārā - skolas pagalmā, parkā vai mežā pie skolas -, izmantojot pieejamos dabas materiālus. Mācību priekšmeta standartam atbilstošās stundas tematam jābūt saistītam ar mežu.

Koka meistarstunda - lai mācītos koksni saprātīgi izmantot, skolēniem individuāli vai grupā jāizveido lietas, izmantojot koksnis un citus dabas materiālus, kas skolas pagalmā kalpos aktīvai atpūtai vai izglītībai, piemēram, putnu būriņi, kurus jau esam izlikuši skolas liepu alejā.

Meža meistarstunda - rudens pusē Dzimtmīsis skolēni devās uz Kalsnavas arborētumu, kurā iepazīs neapmieramu koku krā-



Skolas bērniem tikšanās ar atraktīvo Cūkmenu un viņa sportiskajām aktivitātēm deva jaunas zināšanas un prasmes.

su, veidu un izmēru daudzveidību.

Vēl tika apmeklēta meža nozāres izstāde «Iepazīsties-koks!» Mežaparka Lielajā estrādē, Rīgā, un «Latvijas valsts mežu» dabas parks Tērvetē.

Meistardarbu novērtēšana notiek līdz 20. maijam. Ja klase veikusi vismaz divus meistarības darbus, tā saņem Mācekļu diplomu. Ja klase paveikusi visus trīs meistarības darbus, tā iegūst Meistaru diplomu un pārsteiguma balvas. Šajās

aktivitātēs piedalās visas Dzimtmīsis pamatskolas klases. Ceru, ka visi kā katru gadu saņems augstāko vērtējumu - Meistaru diplomus!

Āra meistarstunda jau tika izvērtēta, un starp pusfinālistiem - Dzimtmīsis pamatskolas skolotāja Inga Grundmane ar savu audzināmo 1. klasi. Otrajā kārtā no 20. janvāra līdz 15. martam norisinājās spraiga interneta spēle «Mežotājs», kur skolotājam jāvarē palīdzēt jebkurš Dzimtmī-

sis skolas skolēns. Īsti profesionāļi bija 8. un 9. klases skolēni, kas zināja, kā pareizi saimniekot mežā. Kopējais darbs tika atalgots ar dāvanu - Cūkmena vizīti skolai! Skolas bērniem tikšanās ar atraktīvo Cūkmenu un viņa sportiskajām aktivitātēm deva jaunas zināšanas un prasmes.

Ātri vien dosimies arī meža saņemšanas un stādīšanas talkās, mazie skolas bērni ar jauniem kociņiem stādiem papildinās skolas parka apstādījumus. **IZ**

Iecavniecei atzinība par sociālo atbildību



Agita Hauka kopā ar Kristu Garkalni (no labās), LOSP sabiedrisko attiecību speciālisti, kura rakstīja pieteikumu par Agitu, un Beātu Bunduli, Iecavas sieviešu kluba «Liepas» vadītāju.

A: Beāta Bundule

F: no B. Bundules albuma

Iecavas sieviešu klubs «Liepas» lepojas ar Agitai Haukai izteikto atzinību.

Šogad balvai «Cilvēka izaugsmei», kuru organizē Amerikas Tirdzniecības palāta Latvijā, ASV vēstniecība Latvijā un Latvijas Pilsoniskā alianse, tika izvirzīti 63 pretendenti, kas ir līdz šim lielākais saņemto pieteikumu skaits. Iecavnieci Agitu Hauku kategorijā «Par sociālo atbildību» pieteica Lauksaimnieku organizāciju sadarbības padome (LOSP). Šajā kategorijā bez Agitas vēl bija 27 pretendenti. Žūrija atzīst, ka izvērtēt bija ļoti sarežģīti, tomēr trīs no visas grupas saņēma visvairāk žūrijas balsu un tika aicināti uz svinīgo balvas pasniegšanas ceremoniju 15. aprīlī.

Latvijas Nacionālajā bibliotēkā uz svinīgu pasākumu pulcējās desmit no četrās balvu kategorijās visvairāk novērtētajiem balvu nominantiem, balvas organizētāji, žūrija, uzaicinātie viesi un balvas patrons Latvijas Valsts prezidents Raimonds Vējonis.

Agita īpašo balvu – tēlnieces veidoto skulptūru *Asns*, kas simbolizē cilvēka izaugsmi, gan šoreiz nesaņēma, bet saņemtais Goda raksts un Agitas veikuma novērtējums ir ļoti nozīmīgs mums, viņas novadniekiem.

Balva tiek piešķirta, lai godinātu Latvijas cilvēkus, organizācijas un uzņēmumus par ieguldījumu cilvēku izaugsmei. Tai ir četras kategorijas, kas izceļ ieguldījumu sociālās atbildības, izglītības, veselības un bērnu labklājības jomā.

Intervija ar Agitu Hauku tika pārraidīta 18. aprīlī Latvijas Radio 1 raidījumā «Monopols». **IZ**

Robotu būvniecības azarts aizved uz Vīni

I 1.lpp.

Oskars robotikas pulciņu apmeklēja kopš septītās klases, kad tas sāka darboties. «Kad biju mazs, man patika visu ko būvēt no LEGO. Vēlāk skolotājs Edijs Arājs ieinteresēja darboties ar koku, bet, kad sāka darboties robotikas pulciņš, iestājās tajā jau pirmajā dienā. Mani piesaista tas, ka tur varu realizēt savas idejas, veidot dizainu. Mums ir atsaucīgs skolotājs, kurš dalās ar labiem padomiem. Es gan tos nekad neizmantoju viens pret vienu, bet apaudzēju ar savām idejām. Pēdējos robotus esmu būvējis pats, bet kopā ar skolotāju tos programmējām, jo programmēšana man bišķi pieklibo,» stāsta Oskars.

Robotu būvniecība jauniem tā aizrāvusi, ka savam vaļaspriekam viņš nododas ne vien pulciņa laikā reizi nedēļā, bet bieži vien arī pēc stundām. To, ka dažkārt ceļu uz septiņus kilometrus attāļajām mājām nākas mērot kājām, Oskars neuzskata par traucēkli. Vienā mācību gadā top aptuveni divi nopietni roboti. Pašlaik teju gatavs ir *freestyle* kategorijas robots, kuru noteikumi atļauj būvēt bez jebkādiem svāriem un izmēru ierobežojumiem. Oskars drīzumā ar to plāno piedalīties Rīgas Tehniskās universitātes robotu sacensībās. Funkcionāli tas jau darbojas, vēl tikai jāuzfrīšina dizains,

jo abi parametri robotu būvniecībā ir vienlīdz svarīgi. «Gribu panākt maksimāli labu rezultātu,» apņēmības pilns ir jauniešs. Robots ir gana sarežģīts, jo, piemēram, tikai vienu tā roku darbina pieci motoriņi. Robotam ir divas rokas, kas spēj satvert priekšmetus, un delnas locītava ir gana kustīga – tā spēj grozīties pa 360 grādiem. Robotu mūžs gan nav garš, jo, kad tie parādījuši savas spējas kādās sacensībās, Oskars tos izjauc, lai būtu iespēja tapt jaunam robotam.

Oskars nepiekrīt kādreiz draugu teiktajam, ka robotikas pulciņš domāts maziem zēniem. Ne katrs var uzbūvēt savu robotu, kas pilda dotās komandas un sacensības uzvar sāncensus. «Robotika attīsta domāšanu, pirkstu veiklību, programmēšanas prasmes un pacietību. Kad sāku darboties pulciņā, uzlabojās manas sekmes informātikā,» ieguvumus uzskaita Oskars. Arī savu nākotni viņš cer saistīt ar robotikas virzienu, jo tā ir mūsdienīga un perspektīva nozare. Un, kas zina, pieļauj arī domu, ka kādreiz varētu atgriezties savā skolā kā robotikas pulciņa vadītājs: «Esmu ļoti priecīgs, ka mūsu skola ir viena no retajām izglītības iestādēm ārpus Rīgas, kas izveidojusi robotikas pulciņu, paverot izaugsmes iespējas tiem, kam interesē modernās tehnoloģijas.» **IZ**

Šogad lielais hokejs arī Iecavā!

A: Eduards Cers

biedrības «Eckau Generation» sabiedrisko attiecību speciālists

Publiski izsludināti biedrības «Eckau Generation» rīkoti lielie hokeja svētki Iecavā, kuru ietvaros norisināsies Playstation3 spēles NHL15 un gaisa hokeja čempionāts, kā arī trīs kopīgi hokeja skatīšanās vakari svaigā gaisā.

Pieteikšanās PS3 un gaisa hokeja čempionātam iespējama elektroniskā formā, aizpildot pieteikuma anketu <http://ej.uz/nhl15/> līdz 3. maijam.

Hokeja svētku pirmā daļa – PS3 un gaisa hokeja čempionāts – norisināsies 7. maijā no plkst. 11:00 Iecavas vidusskolas telpās. Dalībnieku skaits, tāpat kā iepriekšējos turnīros, ir ierobežots, tādēļ lūgums savu dalību reģistrēt savlaicīgi.

«Pasauls čempionāts hokejā ir kaut kas fantastisks, kas spēj vienot visus Latvijas iedzīvotājus. Tieši šī iemesla dēļ esam nolēmuši neapstāties pie nu jau tradicionālā Playstation3 turnīra, bet iecavniekiem un citiem interesentiem piedāvāt veselu pasākumu kompleksu, lai pilnībā izbaudītu hokeja atmosfēru šajā brīnišķīgajā laikā. Tāpat kā pagājušā gada pasākumā, arī šoreiz tika uzrunāts hokejists Miks Indrašis, kurš labprāt pievienotos mūsu svētkiem, bet viņu varēsīm vērot *caur* TV ekrāniem pārstāvam Latvijas izlases

krāsas, tāpēc uz šī gada pasākumu mēģināsim piesaistīt kādu citu, bet ne mazāk zināmu hokejistu,» atklāj biedrības «Eckau Generation» priekšsēdētājs Raimonds Šastakovičs.

Šī gada Playstation čempionātu plānots apvienot ar gaisa hokeja turnīru, kurā dalībniekiem būs iespēja sacensties roku un acu veiklībā. Pasākuma laikā būs iespējams piedalīties dažādos konkursos un aktivitātēs, kurās varēs laimēt suvenīrus un fanu atribūti-

ku. Papildus jau minētajiem turnīriem tiks sniegta iespēja jebkuram interesentam pievienoties uz lielā hokeja skatīšanās vakariem kroga «Sombro» dārzā, lai ar kopīgiem un skaļiem saukļiem atbalstītu Latvijas valstsvienības spēles. Hokeja vakari ir plānoti 7., 13. un 14. maijā, kuros Latvijas izlase sacentīsies attiecīgi ar Čehijas, Dānijas un Kazahstānas hokeja valstsvienību.

«Šoreiz veicam cītīgāku uzdevumu sadali un būtiskāk izvērtējam iepriekšējo pasākumu norisi, lai šos hokeja svētkus padarītu vēl aizraujošākus un interesantākus,» tā Raimonds Šastakovičs.

Par turnīru balvu fondu un finansālo atbalstu pasākuma organizēšanai biedrība «Eckau Generation» izsaka pateicību Latvijas Hokeja federācijai, Dinamo Rīga, Iecavas kultūras namam, interneta veikalam 1a.lv, Hesburger Latvija komandai, Iecavas novada domei, SIA Alce Sounds, Sporta Avīzei, Iecavas vidusskolai un SIA Spals. **IZ**

Izmaiņas pašvaldības autoceļu sarakstā

A: **Lelde Podniece-Jostmane**
sabiedrisko attiecību speciāliste

No 2015. gada marta Valsts kontrole veica revīziju par Iecavas novada pašvaldības ielu un ceļu uzturēšanai un rekonstruēšanai paredzēto līdzekļu izlietojumu laika posmā no 2014. gada 1. janvāra līdz 2015. gada 30. jūnijam.

Iecavas novada dome, balstoties uz Valsts kontroles ieteikumu, ir pārskatījusi pašvaldības autoceļu sarakstu un to iedalījumu pa grupām. Saskaņā ar revīzijas ziņojuma projektu daļa autoceļu līdz šim bija iekļauta grupā, kas neatbilst normatīvajā aktā noteiktajiem kritērijiem.

Ministru kabineta 2009. gada 15. septembra noteikumu Nr. 1052 «Pašvaldības ceļu un ielu reģistrācijas un uzskaites kārtība» 5. punktā noteikts, ka reģistrācijas un uzskaites nolūkā pašvaldību ceļus iedala šādās grupās:

1. A grupa – ceļi, kas nodrošina transportlīdzekļu satiksmi starp apdzīvotām vietām vai sa-

vieno apdzīvotas vietas ar valsts autoceļiem;

2. B grupa – ceļi, kas nodrošina transportlīdzekļu piebraukšanu ne mazāk kā trim viensētām;

3. C grupa – ceļi, kas nodrošina transportlīdzekļu piebraukšanu zemju īpašumiem vai mazāk nekā trim viensētām.

Dome ir veikusi izmaiņas pašvaldības apsaimniekojamo ceļu sarakstā: 23 pašvaldības autoceļiem mainīta grupa, vienam ceļam mainīts garums un nosaukums.

No A grupas uz B grupu pārcelti šādi autoceļi:

- V1010-Melderi-Stiveri-Jesi-A7;
- Vārpas-Upuri-Novadi-V9;
- V9-Kraukļi-Jaunzemji;
- P92-Kaziķi-Zirnieki;
- Pleči-Strazdi-Zīles;
- V1012-Trapes-Austrumi-Iģi;
- Dārza iela (Zālite)-Jaundēži-Jaunrājumi;
- V1039-Sproģi-Jumpravnieki-Jaunrenes-Vanči;
- P93-Gailēni-Straumes-V1039;
- Rosme-Zobi-Dumpji;

- A7-Palejas-Lapskalni-Roņi;
- V1040-Smiltnieki-Dartija 5;
- Klētnieki-Alejas-Bemberi-Mētras;
- A7-Lauči;
- A7-Pulkas-V7;
- A7-Papardes-Gāršas-Spītes-Podāzeļi;
- V1008-Baltmeķi-Viesturi;
- V1008-Podāzeļi-Jaunsibrasnovada robeža;
- A7-Latvall-Jaunlūči;
- V1009-Šļūkas-Zemītes-pārbrauktuve.

No C grupas uz B grupu pārcelti šādi autoceļi:

- A7-Dimzūkals-Lejas Dimzas-Gruntes;
- V1040-Dainas-Večsalagaļi;
- P92-Avotiņi-V9.

Autoceļa «A7-Mednieki-Bajāri-Daugavas-A7» garums samazināts par 820 metriem un tā nosaukums mainīts uz «A7-Mednieki-Bajāri-Tiltiņi».

Pašvaldības apsaimniekojamo ceļu un ielu saraksti, kā arī ceļu struktūras karte publicēta pašvaldības portālā www.iecava.lv sadaļā «Uzziņas». **[Z]**

VALSTS SVĒTKOS
dodies uz
Iecavas parku!
4. maijā

plkst. 11:00–14:00

atklāj tūrismu Iecavā:

- dodies izzinošā pastaigā kopā ar stāstnieku Andri Kopeiku;
- ielūkojies «Arhīva» ekspozīcijā;
- orientēšanās spēlē sameklē tūrisma taku;
- piedalies aktivitātēs un nobaudi gardus našķus.

Par patriotisku svētku noskaņu gādās
Zemessardzes
54. Inženiertehniskā
bataljona zemessargi.

Sikāka pasākuma
programma -
nākamajā numurā.

2016. gada Biedrību, nodibinājumu un tradicionālo reliģisko organizāciju projektu līdzfinansēšanas konkursā apstiprinātie pieteikumi

Iecavas novada domes izsludinātajā konkursā bija saņemti astoņi projektu pieteikumi, bet komisija apstiprinā-

ja septiņus, jo viens neatbilda nolikuma 5.8. punktam par nepieciešamo minimālo punktu skaitu pašvaldības līdzfi-

nansējuma saņemšanai, in formē projektu vadītāja Ineta Bramane. Pašvaldības šī gada budžetā Biedrību, nodibināju-

mu un tradicionālo reliģisko organizāciju projektu līdzfinansēšanas konkursam plānoti 8500 eiro. **[Z]**

Biedrība	Projekta nosaukums	Projekta kopējā summa, EUR	Pieprasītais pašvaldības finansējums EUR	Pašu finansējums, EUR	Cits piesaistītais finansējums, piemēram, ziedojumi
Sporta klubs «Drostaļas»	Sacensības jātnieku sportā <i>Drostaļas kauss 2016</i>	2313,00	1420,00	893,00	
Iecavas sieviešu klubs «Liepas»	Vesels un zinošs	1710,50	1425,00	285,50	
Biedrība «RaDam»	Aprīkojuma iegāde Iecavas novada iedzīvotāju radošo aktivitāšu īstenošanai	1350,00	1200,00	150,00	
Iecavas jauniešu padome	Iecavas MakGaivers	1425,00	1282,50	142,50	
Iecavas jauniešu padome	Maini pasauli ap sevi -2016	656,00	600,30	55,70	
Aktīvistu klubs «Vardes»	Tradicionālās kultūras vasaras skola	7000,00	1125,00	5575,00	300,00
Sila iela 14	Skaista mana sēta	1640,00	1390,00	250,00	
	KOPĀ:	16094,50	8442,80	7351,70	300,00

IZ Sporta ziņas

14. aprīļa vakarā Valmierā notika LBL 3 pusfināla otrā spēle starp Iecavas novada un Vidzemes Augstskolas basketbolistiem. Tāpat kā pirmajā spēlē, uzvarēja BK Dartija.

Pēc sākumā panāktā 0:6 viesi nedaudz atlaida vadības grožus, un valmierieši spēja izvirzīties priekšā ar rezultātu 13:9. Turpmāk spēle attīstījās līdzīgi. Lielākā punktu starpība, ko panāca iecavnieki, bija +8, bet beigās tablo rādīja 59:63 (13:14; 12:17; 20:18; 14:14).

Rezultatīvākie iecavnieku sastāvā bija Ģirts Hauks (21 punkts, 7 atlēkušās bumbas, efektivitāte 22) un Gatis Justovičs (19 punkti, 8 atlēkušās bumbas, 8 rezultatīvas piespēles, 3 bloķēti metieni, efektivitāte 27). Savstarpējā dueli ar Vidzemes Augstskola / Valmiera Glass-2 divu spēļu summā Dartija uzvarējusi ar +14. Tādējādi LBL 3 izslēgšanas turnīra finālsērijā līdz divām uzvarām cīnīsies pagājušā gada čempioni BK Dartija un 2013. gada turnīra uzvarētāji Dārznieks/Cēsu sporta skola. Fināla pirmā spēle notiks sporta namā «Dartija» ceturtdien, 21. aprīlī, plkst. 20:30, bet otrā spēle - 29. aprīlī Cēsis. Ja čempionu noskaidrošanai būs nepieciešama arī trešā spēle, tā norisināsies 5. maijā Iecavā. BK Dartija cer uz savu līdzjutēju atbalstu čempionu titula nosargāšanā!

Gatavojoties pārspēju sacensībām par iekļūšanu VEF LJBL 1. divīzijā, kas notiks maija sākumā, Iecavas/Vecumnieku 2000. gadā dzimušo zēnu komanda piedalījās turnīrā Ikšķilē un tikās ar labākajām VEF LJBL Austrumu komandām.

Pirmajā spēlē ar aktīvu spēli aizsardzībā pieveica Rīgas/A. Kraukļa VEF ar 79:57. Uzbrukumā ļoti pārliecinoši darbojās Ēriks Naumenko (34 punkti) un Māris Engēlis (17).

Otrajā spēlē ar Igora Miglinieka Sporta skolas komandu spēles raksturs izmainījās. Pretinieki uzspieda agresīvu aizsardzību pa visu laukumu un precīzi meta no distancēs. Agresīvās spēles rezultātā traumas guva pamatsastāva spēlētāji Māris Engēlis un Uģis Mežvilks. Viņu vietā laukumā devās rezervisti Haralds Štāls un Rolands Sopko. Toms Janeks veiksmīgi vadīja saspēli un precīzi uzbruka grozam. Viņa kontā 10 punkti. Ēriks Naumenko bija neapturams caurgājienos un metienos no distancēs - 35 punkti. Atskatot spēles beigu signālam, uz tablo rezultāts 68:58 mūsu komandas labā. Komandā vēl spēlēja Mareks Engēlis un Lauris Dūra. **IZ**

Sporta namā**LBL 3 fināla pirmā spēle:**

BK Dartija - Dārznieks/Cēsu sporta skola 21. aprīlī plkst. 20:30.

Iecavas telpu futbola kauss 23. aprīlī no plkst. 10:00.

Iecavas novada sacensības galda tenisā - noslēdzošā kāрта
28. aprīlī plkst. 18:30.

Pateicība :::

Paldies domes Sabiedriskās kārtības dienesta darbiniekiem par vērīgumu. Tas rada drošas vides sajūtu Iecavā.

Mājas īpašnieki

Līdzjūtības

Skaistākos ziedus tev noplūktu dārzā,
Mīļākos vārdus tev sacītu vēl,
Ja tu šai vakarā, klusā un vēlā,
Atnāktu vēl ar mums parunāt. /Ā. Elksne/

**Skumjā brīdī esam kopā ar Mariju Reinholdi,
tuvu un mīļu cilvēku zaudējot.**

Zālates skolas kolektīvs

Lai tēva mīlestība paliek dziļi sirdī
Par avotu, kur mūžam spēku smelt. /Z. Vijupe/

**Izsakām visdziļāko līdzjūtību Dzimtmisai
pamatskolas skolotājai Sarmītei Fluginai,
tuvu cilvēku zaudējot.**

7. klases skolēni un audzinātāja

LIELĀ TALKA IECAVAS NOVADĀ sestdien, 23. aprīlī, no plkst. 9:00 līdz 15:00

KOORDINATORE: Sarmīte Avota,
mob. tālr. 29419247, e-pasts: sarmiteavota@inbox.lv.

Talkošanas vieta	Atbildīgais	Talkotāji
Dievdārziņš	Agita Hauka (29432338)	Sieviešu klubs <i>Liepas</i>
Atpūtas vieta <i>Spirtnieki</i>	Jānis Pēlītis (29426935)	Iecavas novada dome
Ķesterkalna dārziņi, Aveņu iela	Vilnis Gailums (29423917)	Dārziņu īpašnieki
Sporta kluba <i>Drostalas</i> teritorija	Linda Arāja (26657942)	Sporta kluba dalīb- nieki un interesenti
Iecavas sils (kapiem pretējā pusē)	Liene Meļņika (28312172)	VSAC <i>Zemgale</i> Iecavas filiāle
Zorģi	Aina Ezergaile (29645779)	Zorģu iedzīvotāji
Rosme	Nadežda Bokova (29268131)	Rosmes iedzīvotāji
Slidotavas teritorija	Dainis Kravals (29418809)	Iecavas hokeja kluba biedri, interesenti
Zālates un Dimzu- kalna teritorija	Lūcija Muceniece (26132322)	Ciemu iedzīvotāji, pagaidu algoto sabiedrisko darbu veicēji
Iecavas upes mala (pie īpašumiem <i>Lai- mītes-Upeslāčī</i>)	Ivars Šmits (28736223)	Ivars Šmits un domubiedru grupa

Ikviens novada iedzīvotājs ir laipni aicināts talkot jebkurā no šīm talkas vietām vai citām vietām Iecavas novadā!

Skolu, bērnudārzu audzēkņi un darbinieki, arī SIA «Dzīvokļu komunālā saimniecība» savu iestāžu un arī sabiedrisko vietu sakopšanā iesaistījās jau pirms 23. aprīļa.



Savāktos atkritumus aicinām vākt **tikai** talkas baltajos maisos, kurus izsniegs talkas vietas atbildīgais vai koordinators. Par pilno atkritumu maisu atrašanās vietu lūdzu ziņot koordinatorei. Par darbarīkiem un cimdēm jāparūpējas pašiem talciniekiem!

Talkā savāktos atkritumus poligonā «Grantiņi» pieņems **23., 25. un 26. aprīlī tikai no koordinatores pieteiktā transporta.**

Individuālo māju saimniekiem lūgums aktīvi piedalīties sava īpašuma sakopšanā.

Uz tikšanos talkā – ar labu garastāvokli un darba sparu –
LATVIJAI BŪT ZAĻAI! **IZ**

Aizsaulē aizgājuši

Austra Songailo (02.02.1928. -13.04.2016.)

Aivars Beļinskis (10.03.1953.-13.04.2016.)

Aivars Roze-Zaļevskis (22.01.1955.-13.04.2016.)

Fedirs Kovačs (21.02.1927.-18.04.2016.)

IZ Reklāma un sludinājumi :::


Kolekcionārs vēlas pirkt par visaugstākajām cenām
DAŽĀDUS SENUS PRIEKŠMETUS:
porcelāna figūriņas, servīzes, sienas šķīvjus, vāzes, gleznas, Ulmaņlaika māla vāzes, kausus u. c.
Samaksa skaidrā naudā.


Vēlams, lai priekšmeti būtu ražoti Latvijā.
Tālr. 28165141;
e-pasts: robertpush@gmail.com.



- ♦ Smilts, grants, šķembas, melnzeme, kūtsmēsli, kūdra
 - ♦ Pašizgāzējs ar 12 m³ konteineru (konteineru ierīce 12 m³ un 18 m³)
 - ♦ Kēžu ekskavatora pakalpojumi
 - ♦ Universālā ekskavatora pakalpojumi
 - ♦ Buldozera pakalpojumi
- Tālr. 29457686.

Iecavas parkā

Laika apstākļu dēļ
20. aprīlī plānotais Iecavas novada skolu **PAVASARA KROSS** pārcelts uz **26. aprīli** plkst. 8:30-17:00.



ZS «MEDĪGAS»
Iecavā
PIEDĀVĀ
par pievilcīgām cenām

- * atraitnītes podos;
- * dažādus garšaugus;
- * leduspuķes, begonijas un citas vasaras puķes;
- * dārzu stādus.

Tālr. 29475422; 29448491

LOGI UN DURVIS

Davasara atlaides logiem
līdz 47%

- PLASTIKĀTA • KOKA
- METĀLA DURVIS • ŽALŪZIJAS
- GARĀŽU VĀRTI • PRETINSEKTU SIETI

Akcija līdz 30.04.2016.

Jelgava, Akadēmijas iela 17b
Tālr. 63027811, mob. 29126217
Rīga, Ganību dambis 23a
Tālr. 67320006, mob. 29126530

www.montaznieksde.lv
MONTĀŽNIEKS DE

Aicina darbā :::

Pašnodarbināta persona Juris Jakubovskis (14095412961) aicina darbā taras pieņēmēju (vēlams - pensionāru/-i bez kaitīgiem ieradumiem).
Tālr. 29164600.

Meklē tirdzniecības palīdzi/-gu dažādu saimniecības preču pārdošanai tirgos un gadatirgos. Tālr. 29164600 (pašnod. pers. Juris Jakubovskis, 14095412961).

SIA «Jaunpagasts Plus» Iecavas spirta rūpnīca (reģ. Nr. 40003356850) piedāvā darbu būvstrādniekam. Tel. 28355439.

SIA «U.B.S.Transports» (reģ. Nr. 43603067683) meklē autovadītāju (C kat., ieteicams ar ekskavatorista tiesībām) darbam Iecavas novadā.
Tālr. 29276091.

Aicinām darbā pārtikas mazumtirdzniecības uzņēmumā «Mārksmens» (reģ. Nr. 40003358226) konditorejas-kulinārijas ražošanā Iecavā, Edvarta Virzas 2, konditoru/-ri. Pieteikumus sūtīt uz e-pasta adresi: top.marksmens@inbox.lv vai zvanīt pa tālr. 26403282.

ZS «Upmaļi» (reģ. Nr. 43601015973) aicina pastāvīgā darbā strādniekus/-ces darbam uz lauka un siltumnīcās. Tālr. 22833485.

Dažādi :::

Zemes apstrāde: aršana, diskošana, vagošana, mazdārziņu frēzēšana, teritorijas applaušana, planēšana ar buldozeru. Transporta pakalpojumi ar traktoru: iekraušana, izkraušana, melnzemes piegāde. Zemes sagatavošana piemājas mauriņa izveidošanai.
Tālr. 29555118.

BALOŽU KAPSĒTAS
sakopšanas talka notiks
23. aprīlī plkst. 10:00.

Kultūras namā

Līdz 15. maijam katru darba dienu no plkst. 10 līdz 17 mazažajā zālē apskatāma **LIDIJAS KUDAPAS gleznu izstāde «VAĻASPRIEKŠ»**
Tikšanās ar darbu autori - **22. aprīlī plkst. 18:00.**

30. aprīlī plkst. 19:00
ATIS AUZĀNS
divdaļīgā, akustiskā koncertprogrammā «Sirds dziesmas» - skanēs gan Ata Auzāna oriģināldziesmas, gan pazīstamas pasaules klasiku un arī latviešu dziesmas. Koncertā akordeonu spēlēs un dziedās Atis Auzāns, klavieres spēlēs – Jānis Lemežis, perkusijas – Nelli Bubujanca.
Ieejas maksa:
vietas pie galdiņiem – 10 eiro,
citas sēdvietas – 7 eiro.
Biļešu iepriekšpārdošana Iecavas kultūras namā.

SIA «SKUJENIEKI»
pārdod:
- dažādu veidu malku, t. sk. skaldītu malku;
- zāgmateriālus pēc pasūtījuma;
pērk lapu koku cirsma.
Tālr. 26445095.

AUTOSKOLA ZAMS

Edvarta Virzas ielā 21a (pretī autoostai)
95. kods A; B; C; D; E kateg.
Tālr. 23770331; www.zams.lv

Iznomā :::

Iznomā ilgtermiņā lauksaimniecības zemi Zālītes virzienā (4 ha un 6 ha, kad. Nr. 4064 0070010).
Tālr. 28656463.

Vēlas irēt :::

Vēlas irēt 2 istabu dzīvokli Iecavā vai tās tuvumā, var būt ar malkas apkuri.
Tālr. 26734218 (Kitija).

Pārdod :::

Pārdod tūjas žogiem.
Tālr. 29509212.

IECAVAS
ziņas

Izdevējs – IECĀVAS NOVADA DOME.
Reģistrācijas Nr. 000701661.
Redakcijas adrese: Skolas ielā 4, Iecavā, LV-3913.

Redakcijas tālr. 63941299, mob. 26442201; e-pasts: avize@iecava.lv; fakss 63941991.
Redkolēģija: Jānis Pēlssis, Agra Zaķe, Arnis Grundmanis, Juris Ludriķis, Kārlis Sinka, Mihails Haļitovs.
Redaktore Beata Logina, korespondente Anta Kļaveniece.
Sagatavots drukai AS «DRAGONARA BALTICA». Metiens 1000 eks.
Publicētais ne vienmēr atspoguļo redakcijas viedokli. Pārpublicēšanas gadījumā atsauce uz «Iecavas Ziņām» obligāta. Laikraksta numuri internetā - www.iecava.lv.
Laikraksts iznāk kopš 1995. gada 24. februāra. Abonēšanas indekss *Latvijas Pastā* - 3077.